



## "מצפן מורשת"

סיפורה של ליחי מלכה  
על נחישות ורוח לחימה

"היא פעלה בקור רוח, היא ראתה לנגד עיניה שהיא חייבת להציל את החברים שאיתה" (דקלה מגידיש, לוחמת בגדוד "קדם" לשעבר).

### תקציר האירוע:

בשנת 2015 גדוד "קדם" של פיקוד העורף ביצע תעסוקה מבצעית בגזרת חטיבת בנימין. ב-21 באוקטובר, בשעה 14:30, חולייה המורכבת מלוחמים ולוחמות ביצעה משימת סיור ותצפית בצומת חיזמה, סמוך לכיכר אדם. הלוחמים ביצעו בידוק בטחוני לרכבים הפלסטיניים שיצאו מהיישוב, כדי לבדוק שאין בהם נשק.

בזמן שהלוחמת ליחי מלכה בדקה תעודת זהות של תושב פלסטיני, הלוחמת דקלה מגידיש עמדה מאחוריה, נשמעה קריאת "אללה וואכבר" ומחבל דקר את דקלה שלוש פעמים, המחבל התקדם לעבר ליחי בכוונה לדקור גם אותה, אך היא דרכה את נשקה והוא החל להימלט. ליחי רצה אחרי המחבל, במהלך הריצה הבחינה כי נשקה נתקל במעצור ונעצרה, המחבל הבחין בכך והסתער שוב לעברה. ליחי שמרה על קור רוח, היא הרימה את נשקה ותפעלה את המעצור, הפילה את המחבל לקרקע בעזרת בעיטה ונטרלה אותו. לאחר מכן, ליחי מיהרה לטפל בדקלה, ביחד עם חפ"ק של חטיבת גבעתי שהגיע לנקודה.

סמל ליחי מלכה גילתה במעשיה רוח לחימה, דבקות במשימה לאור המטרה, יוזמה והתקפיות. על כך הוענק לה צל"ש בידי מפקד חטמ"ר בנימין.

### שאלות לדין:

1. אילו ערכים באו לידי ביטוי במעשיה של ליחי באירוע?
2. "תמיד היינו דרוכים, הכי הרבה שתיארנו לעצמנו זה למנוע זריקת אבנים, אבל לא תיארתי לעצמי שאני הולכת למנוע פיגוע" (ליחי מלכה, לוחמת בגדוד "קדם" לשעבר). ליחי הזכירה בסרטון כי לוחמי הכוח לא חשבו שיתקלו בניסיון פיגוע, אך למרות זאת היא נטרלה את המחבל וסיכלה את הפיגוע. כיצד ניתן לשמור על דריכות בזמן בט"ש ובזמן שגרה?
3. מה ניתן ללמוד מהאירוע ומפעולותיה של ליחי?



## סיכום מפקד:

1. לאחר שהמחבל תקף את דקלה מגדיש, נכנסה ליחי מלכה לפעולה ונאבקה במחבל **בנחישות והתקפיות** על מנת לנטרלו. היא נתקלה במעצור בנשקה ובהתנגדות עיקשת מצד המחבל, אך המשיכה בניסיון לנטרל אותו עד שהצליחה. במעשיה היא הפגינה **מקצועיות, רוח לחימה ודבקות במשימה**, המצופים מכל חייל ומפקד הנתקלים בסיטואציות דומות.

2. באזור יהודה ושומרון, כמו בגזרות אחרות, חיילים רבים אינם מצפים שיאלצו לסכל פיגוע במהלך משימות הבט"ש אותן הם מבצעים. כפי שניתן לראות באירוע זה, האויב יכול להפתיע ועל הלוחמים להיות דרוכים כל הזמן כדי להצליח ולסכל ניסיונות פיגוע דומים. **יש לשמר את הדריכות המבצעית ואת מקצועיות החיילים באופן קבוע, על ידי אימון ותרגול.**

